CAPUT XL.

Ex Ezechiele.

« Hæc contra dicit Dominus : Ecce ego judico
inter pecus pingue et pecus inacilentum : pro eo
quod lateribus et humeris impingebatis, et cornibus
vestris ventilabatis omnia infirma pecora, donec dis-
pergerentur foras : salvabo gregem meum, et non
erit ultra in rapinam, et judicabo inter pecus et pe-
cus. Et suscitabo super eos pastorem unum, qui
pascat eos, servum meum David : ipse pascet eos,
et ipse erit eis in pastorem. Ego autem Dominus
ero eis in Deum : et servus meus David princeps
in medio eorum : ego Dominus locutus sum. Et fa-
ciam cum David pactum novum, pactum pacis¹⁵. »
Jam alibi nuntiatum prophetiis David non alium
esse ostendimus ac e semine David ortum Salvalo-
rem nostrum; hic quoque de eodem hunc accipi-
mus locum. Quis enim alius esset Domini pecora
judicaturus pasturusque, nisi solus bonus Pastor,
qui non contempsit dispersa et perdita ab adversa-
riis potestatibus spiritualia proprii ipsius ovilis pe-
cora, sed animam suam pro eorum salute posuit;
quemque Deus et Pater ejus principem eorum post
judicii tempus constituet, initurus cum eo pacis
pactum, cum subditis ipsi inimicis suis, postrema
omnium atque rationi, et sapientiæ, et vitæ adver-
sa mors delebitur?

CAPUT XLI.

Ex eodem.

« Hæc dicit Dominus : Ecce ego assumam om-
nem domum Israel de medio nationum, ad quas
abierunt : et congregabo eos undique in terram
Israel, et faciam eos in gentem unam in terra mea
et in montibus Israel, et rex unus erit omnibus im-
perans : et non erunt ultra duæ gentes, nec di-
videntur amplius in duo regna. Neque polluen-
tur ultra in idolis suis : et salvos eos faciam de
universis sedibus, in quibus peccaverunt, et emun-
dabo eos : et erunt mihi populus, et ego ero eis
Deus. Et servus meus David rex super eos, et pastor
unus erit omnium eorum : in judiciis meis ambu-
labunt, et mandata mea custodient, et facient ea.
Et habitabunt super terram, quam dedi servo meo
Jacob, in qua habitaverunt patres vestri : et habita-
bunt super eam ipsi, et filii eorum, et filii filiorum
eorum, usque in sempiternum : et David servus
meus princeps eorum in perpetuum. Et percutiam
illis foedus pacis, pactum sempiternum erit eis :
et fundabo eos, et multiplicabo, et dabo sanctifica

tionem meam in medio eorum in perpetuum; et erit tabernaculum meum in eis: et ero eis Deus, et ipsi erunt mihi populus. Et scient gentes quia ego Dominus sanctificator Israel, cum fuerit sanctificatio mea in medio eorum in perpetuum ¹⁶. » Post dispersionis spiritualis verique Israel congregationem, et post perditarum domus Israel ovium inventionem, plenitudine gentium consummata, tunc Dominus ipse futuro ejus populo se fore Deum, ejusque servum David principem constituturum in medio eorum, qui pascet eos et dominabitur eis non parvo et brevi tempore, sed in sempiternum, pollicetur. Existiment igitur, licet, Judæi hominem illum filium Jesse Scriptura prænuntiari eis, regnum ejus terrestre sibi fingentes, Deique promissa in corruptibilibus terrestribusque et divina promissione indignis expectantes: nos vero minime congruere cum divinis promissis, neque ad Davidem ipsum spectare quæ quasi de eo dicta sunt, persuasum habentes, hæc de Salvatore Dominoque nostro Jesu Christo e semine ejus secundum carnem genito accipimus, prophetias huic magis convenire quam ipsi David reputantes, in eis quæ quasi de persona David in sacris Scripturis leguntur; hæc scilicet: « Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te ¹⁷; » atque illa: « Constitues me in caput gentium, » quæ in decimo septimo psalmo dicuntur ¹⁸; ubi rursus quasi de ejus persona legimus: « Populus quem non cognovi, servivit mihi; in auditu auris obedivit mihi ¹⁹. » De quo enim Deus dixisse existimandus est: « Ipse invocabit me, Pater meus es tu ²⁰, » atque; « Et ego primogenitum ponam eum ²¹, » nisi de Salvatore nostro, unigenito ejus Filio? Quid enim singulare præ cæteris prophetis justisque viris evenit Davidi, ut quasi de ipso solo diceretur prophetizareturque eum regem surrecturum esse pastoremque Dei ovium? Hæc igitur omnia videntes, atque Isaïæ prophetiam attendentes, post Davidis mortem hæc alia prænuntiantem de Christo: « Egre dietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet: et requiescet super eum Spiritus Domini ²²; » et quæ sequuntur, sicut ea quæ nunc scrutamur, de ipso quasi de Davide dicta credidimus. Solus enim Christus Dei, metaphorice David appellatus, bonus pastor invenitur, dux et salvator Dei gregis et Ecclesiæ factus; qui rex super omnem spiritualem Israel a Patre constituendus, soluta a Domino populi ejus captivitate prophetizatur.